森 林 第 483 号

令和５年１月 31 日

 静岡県住宅振興協議会 御中

                  静岡県経済産業部森林・林業局林業振興課長

令和４年度ふじのくに木使い推進会議の開催について

日頃から、本県の森林・林業行政の推進に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

県は、民間企業や、建築関係者の木材利用の意識を醸成するため、「ふじのくに木使

い推進会議」を開催しています。

本年度は、「脱炭素社会の実現にむけて～私たちと木の関わり～」をテーマに、参加

者の皆様が具体的な取組につなげられるよう、“ウッドチェンジ”の必要性などについ

ての基調講演や、県内の実践者の方に、先進的な取組を御紹介いただきます。

また、参加者の皆様から質問・疑問などをいただきながら、講演者・有識者等との意

見交換を行います。

 つきましては、本会議の開催について、御出席並びに貴会会員への参加の呼び掛けを

お願いします。

記

１日 時 令和５年３月 13 日(月)13 時 30 分から 16 時 10 分まで（13 時から受付開始）

２会 場 札の辻クロスホール（静岡市葵区呉服町 1-30 札の辻クロス６階）

３テーマ 「脱炭素社会の実現にむけて～私たちと木の関わり～」

４内 容 （詳細は別添チラシをご参照ください）

（１）基調講演「ふじのくにの森をモリアゲよう！」

（株式会社モリアゲ 代表取締役 長野 麻子氏）

（２）取組事例紹介

  ① 「信用金庫の店舗に木材を利用したことによる顧客の反応と効果」

    （静清信用金庫 理事総務部長 望月 学氏）

  ② 「地域材の良さを引き出す建築設計の手法と木造の可能性」

    （株式会社長谷守保建築計画 代表取締役 長谷 守保氏）

（３）意見交換（進行：静岡文化芸術大学副学長 寒竹 伸一氏）

５ 主 催 静岡県

   共 催  静岡経済同友会（静岡協議会）

６ 申込期限 令和５年３月３日（金）（会場にご来場いただく場合）

 （別添チラシから、ＱＲコードでインターネット又はＦＡＸでお申し込みください）

 （動画配信（3/20～31 予定）を希望された方には、個別にＵＲＬを御連絡します）

担  当 県産材利用班 三谷

電話番号 054-221-2691